

## آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

### بانک عجمان<sup>۱</sup>، اولین کارت بانکی را برای کم بینایان و نابینایان طراحی کرد

(منبع خبر: ۲ سپتامبر ۲۰۲۲، [www.finextra.com](http://www.finextra.com))

بانک عجمان امارات متحده عربی با همکاری شرکت Mastercard Inc.<sup>۲</sup>، اولین کارت بانکی را برای مشتریان کم بینا و نابینا طراحی کرده است. بریدگی های قابل لمس و متمایز بر روی کارت ها به افراد نابینا و کم بینا اجازه می دهد تا به راحتی نوع کارت (نقدی-اعتباری-پیش پرداخت) را تشخیص دهند. راه های مؤثر کمی برای افراد نابینا و یا دارای دید ضعیف وجود دارد تا سریعاً نوع کارت را تشخیص دهند، به ویژه اینکه اغلب کارت ها به صورت طرح های تخت و بدون نام و اعداد برجسته طراحی می شوند. مسترکارت با یک نوآوری ساده به حل این چالش پرداخته است و سیستمی از بریدگی ها در کنار کارت ایجاد کرده است تا به مصرف کنندگان کمک کند از کارت مناسب و به روش درست استفاده کنند. کارت لمسی برای کار با پایانه های فروش و دستگاه های خودپرداز طراحی شده است. کارت های اعتباری دارای بریدگی مربعی شکل هستند. کارت های بدهی دارای یک شکاف گرد هستند. و کارت های اعتباری دارای بریدگی مثلثی هستند. علاوه بر مصرف کنندگان نابینا و کم بینا، هر کسی که در محیط های کم نور باشد یا با یک دست کیف یا کیف پول را در دست بگیرد، می تواند از مزیت طراحی کارت لمسی بهره مند شود.

طبق آخرین آمار سازمان بهداشت جهانی، ۲/۲ میلیارد نفر در جهان مشکل بینایی دارند. آخرین پژوهش انجام شده توسط شرکت Mastercard Inc. با نام "پر کردن شکاف معلولیت"<sup>۳</sup> فرصتی برای اثرگذار بودن، تحقق مسئولیت های اجتماعی، استقلال و امنیت برای افراد نابینا و کم بینا را در سراسر جهان فراهم کرده است.

<sup>۱</sup> بانک عجمان یکی از موسسات مالی و مبتنی بر اصول بانکداری اسلامی است که مجموعه ی کاملی از خدمات مالی و اعتباری را به مشتریان خود ارائه می کند. این بانک در سال ۲۰۰۰ با سرمایه ۸ میلیارد درهم در کشور امارات متحده عربی تاسیس شد و دفتر مرکزی آن در شهر دبئی قرار دارد.

<sup>۲</sup> Mastercard Inc. یک شرکت خدمات مالی چندملیتی آمریکایی است که دفتر مرکزی آن در شهر نیویورک واقع است. این شرکت از سال ۱۹۷۸ تا کنون مشغول به کار است. فعالیت اصلی این شرکت پردازش پرداخت ها، بین بانک های بازرگانان و بانک های صادرکننده کارت یا اتحادیه های اعتباری است که از کارت های بدهی، اعتباری و پیش پرداخت استفاده می کنند. در این شرکت ۲۴۰۰۰ نفر سرمایه انسانی مشغول به کار هستند و تا پایان سال ۲۰۲۱ خالص درآمد این شرکت ۸/۶۹ میلیارد دلار اعلام شده است.

<sup>۳</sup> Bridging the Disability Gap